
 

お取引先各位 

 

株式会社 エヌ・エム・エス 

 

各種証明書（調査依頼）・検査成績書の発行に関するお願い 

 

 

拝啓 貴社ますますご隆昌のこととお喜び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

近年、各種証明書ならびに検査成績書に関するお問い合わせが増えております。 

弊社が納入する製品の各種証明書（調査依頼）ならびに検査成績書（検査図面等を含む）の取り扱い

につきましては、以下の対応とさせていただきますのでご了承くださいますようお願いいたします。

納入後のトラブル防止のため詳細についてご理解賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬 具 

 

記 

 

  １．各種証明書の発行（取り寄せ）について 

   ① 各種証明書発行（調査を含む）のご依頼は、原則としてご注文時までにお願いします。 

   ※ 調査内容によっては回答自体が困難なケースが稀にございます。調査不可の場合には、 

その結果が判明しだい弊社よりご連絡させていただきます。 

   ② 製品納入後のご依頼に関しましては後日の対応が可能な場合のみとさせていただきます。 

事後の追跡となる関係上、回答まで一定のお時間がかかる旨をあらかじめご理解ください。 

   ③ 弊社では「加工品」に対する chemSHERPA データは発行できません。 

    （「使用素材」に関する chemSHERPA データはご依頼可能です） 

 

  ２．検査成績書（検査図面等を含む）の取り扱いについて 

   ① 事前打ち合わせ・ご注文時までに発行依頼のない製品については、納入時に検査成績書 

の添付はございませんのであらかじめご了承ください。 

     また、製品出荷後の検査依頼については対応できませんのでご注意ください。 

   ② 初品を対象とした「レ点チェック」（測定困難箇所を除く）のみで許容いただける場合は、 

無償で対応いたします。 

   ③ 以下の場合は、検査内容の事前打ち合わせが必要となりますので、見積依頼の段階で 

弊社までご相談くださいますようお願いいたします（原則として有償となります）。 

      ●「実測値」・「全箇所の実測値検査」を必要とする場合 

      ●「複数個の検査」・「検査した製品の識別」が必要な場合 

●「お客様（エンドユーザー様）指定の検査成績書」への記入が必要な場合 

● 弊社が発行する「表形式の検査成績書」が必要な場合 

以 上 


